
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Якшурская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

 

 «Якшурысь огъядышетсконъя 

шоръёзо школа»  

муниципал коньдэт  

возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 
427014, УР, Завьяловский район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д.16, тел. 8(34165)2-64-23, ИНН 1808700830, 

yacshurgurt@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

21.01.2025           № 9 

 

Об утверждении стоимости платных услуг 

 

В целях всестороннего удовлетворения потребностей граждан в 

дополнительных образовательных и иных услугах в сфере общего образования, в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Якшурская средняя общеобразовательная 

школа» сверх установленного муниципального задания (Приложение). 

1.1. Ввести в действие утвержденную стоимость платных услуг с 01.02.2025. 

2. Считать недействительным приказ от 26.12.2016 №169.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Директор школы                                                                          М.Н. Красноперова 

 

 

 

 

mailto:yacshurgurt@mail.ru


2 

 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНА  

Приказом МБОУ «Якшурская СОШ» 

от 21.01.2025 № 9 
 

СТОИМОСТЬ 

 услуг, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Якшурская средняя общеобразовательная школа»  

сверх установленного муниципального задания 
 

№ Наименование услуги (работы) 
Единица 

измерения 
Цена 

1 Логопедические занятия для детей дошкольного возраста (на 1 

человека в группе до 3 человек) с приглашением привлеченного 

специалиста  

Руб/полчаса 170 

2 Английский язык для детей дошкольного возраста (на 1 человека в 

группе от 10 человек) с приглашение привлеченного специалиста 

Руб/полчаса 50 

3 Театральное мастерство для детей дошкольного возраста (на 1 

человека в группе от 10 человек) 

Руб/полчаса 50 

4 Изобразительное искусство для детей дошкольного возраста (на 1 

человека в группе от 10 человек) 

Руб/полчаса 50 

5 Вокал с приглашением привлеченного специалиста 

 (на 1 человека в группе от 10 человек) 

Руб/час 80 

6 «Английская грамматика» (на 1 человека в группе от 10 человек) Руб/час 78 

7 «Английская грамматика» (на 1 человека в группе от 5 до 9 

человек) 

Руб/час 155 

8 Занятия спортивной секции с  использованием спортзала за 1 час Руб/час 130 

9 Репетиторство по предмету с использованием  компьютера в 

группе 1 человек 

Руб/час 800 

10 Репетиторство по предмету с использованием  компьютера (на 1 

человека в группе до 3 человек) 

Руб/час 265 

11 Репетиторство по предмету  без использования  компьютера в 

группе 1 человек 

Руб/час 750 

12 Репетиторство по предмету  без использования  компьютера (на 1 

человека в группе до 3 человек) 

Руб/час 250 

13 Информационные технологии в начальной школе  

(на 1 человека в группе от 8 человек) 

Руб/час 110 

14 «IT-профи»  с приглашением привлеченного специалиста            

(на 1 человека в группе от 8 человек) 

Руб/час 110 

15 Основы декоративно-прикладного искусства (на 1 человека в 

группе от 10 человек) 

Руб/час 80 

16 Основы ораторского искусства  (на 1 человека в группе от 5 до 9 

человек) 

Руб/час 155 

17 Подготовка будущих первоклассников (на 1 человека в группе от 

10 человек) 

Руб/час 170 

18 Углубленное изучение предмета без использования 

компьютерного класса (на 1 человека в группе от 5 до 9 человек) 

Руб/час 160 

19 Углубленное изучение предмета  без использования 

компьютерного класса (на 1 человека в группе от 10 человек) 

Руб/час 80 

20 Театральное мастерство (на 1 человека в группе от 10 человек) Руб/час 80 

21 Хореография, танец, ритмика (на 1 человека в группе от 10 

человек) 

Руб/час 80 

 


